[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   07. 05. 2015   №   114 – п
пос.Верхний Ландех

	О плане мероприятий по снижению неформальной занятости населения Верхнеландеховского муниципального района                        и повышению собираемости страховых взносов                                      во внебюджетные фонды

В целях снижения неформальной занятости населения  Верхнеландеховского муниципального района и повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды:
1. Утвердить план мероприятий по снижению неформальной занятости населения Верхнеландеховского муниципального района и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды (далее – План) (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления социально-экономического развития Бабурину В.В.

Глава администрации

Верхнеландеховского

муниципального района:
              Н.В.ЖУКОВ
Утвержден

постановлением администрации

Верхнеландеховского муниципального района

от  07. 05. 2015   №  114- п

(приложение)

План мероприятий по снижению неформальной занятости населения Верхнеландеховского муниципального района и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение мониторинга по снижению неформальной занятости
	ежедекадно
	Управление социально-экономического развития администрации Верхнеландеховского муниципального района

Отдел занятости населения  п.Верхний Ландех ОГКУ «Пестяковский ЦЗН»

	2
	Проведение межведомственных совещаний по вопросам легализации трудовых отношений работников и легализации заработной платы
	ежеквартально
	Управление социально-экономического развития администрации Верхнеландеховского муниципального района, Отдел занятости населения  п.Верхний Ландех ОГКУ «Пестяковский ЦЗН», Отдел Пенсионного фонда РФ (Государственное учреждение в Верхнеландеховском муниципальном районе), Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №7 по Ивановской области, Государственное учреждение – Ивановское региональное отделение фонда социального страхования РФ по Верхнеландеховскому муниципальному району

	3
	Организация и проведение рейдов в отношении предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей для выявления  случаев неоформления работодателями трудовых отношений с работниками
	постоянно
	Управление социально-экономического развития администрации Верхнеландеховского муниципального района, Отдел занятости населения  п.Верхний Ландех ОГКУ «Пестяковский ЦЗН»

	4
	Проведение информационной и разъяснительной работы о преимуществах официального оформления трудовых отношений, негативных последствиях неуплаты страховых взносов во внебюджетные фонды
	постоянно
	Управление социально-экономического развития администрации Верхнеландеховского муниципального района, Отдел занятости населения  п.Верхний Ландех ОГКУ «Пестяковский ЦЗН», Отдел Пенсионного фонда РФ (Государственное учреждение в Верхнеландеховском муниципальном районе), Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №7 по Ивановской области, Государственное учреждение – Ивановское региональное отделение фонда социального страхования РФ по Верхнеландеховскому району

	5
	Проведение заседаний межведомственной комиссии по обеспечению своевременности и полноты поступлений обязательных платежей в бюджеты всех уровней бюджетной системы и государственных внебюджетных фондов
	ежеквартально
	Управление социально-экономического развития администрации Верхнеландеховского муниципального района, финансовый отдел администрации Верхнеландеховского муниципального района, Отдел занятости населения  п.Верхний Ландех ОГКУ «Пестяковский ЦЗН», Отдел Пенсионного фонда РФ (Государственное учреждение в Верхнеландеховском муниципальном районе), Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №7 по Ивановской области, Государственное учреждение – Ивановское региональное отделение фонда социального страхования РФ по Верхнеландеховскому району

	6
	Принятие мер по включению в соглашения по регулированию социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений различных уровней обязательств сторон социального партнерства о выплате заработной платы не ниже величины прожиточного минимума трудоспособного населения и официальном оформлении трудовых отношений
	постоянно
	Управление социально-экономического развития администрации Верхнеландеховского муниципального района, Отдел занятости населения  п.Верхний Ландех ОГКУ «Пестяковский ЦЗН»